



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Avisos.....	1
Extrato.....	2

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.**AVISO DE LICITAÇÃO**.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 26/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 20/2020, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, abertura dia 25 de Maio de 2020, às 14:00hs, objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MEIO FIOS, PLANTIDO DE MUDAS ARBÓREAS E GRAMAS, CAPINA, ROÇADA MANUAL E MECANIZADA, PODAS DE ARBUSTOS E ÁRVORES COM LIMPEZA E FORNECIMENTO DE MATEIRAL E MÃO DE OBRA COM FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DAS PRAÇAS, CANTEIROS, JARDINS E PARQUES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 29 de Abril de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **AVISO DE LICITAÇÃO**. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 06/2020. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 29/2020, na modalidade Tomada de Preço nº 06/2020, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO GLOBAL**, no dia 26 de maio de 2020, às 14:00hs, objeto "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA FAMÍLIA E CONSTRUÇÃO DE PALCO MULTIUSO NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 870683/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 08 de maio de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**AVISO DE LICITAÇÃO** .PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2020.PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. Roberto Kuerten Marcelino, torna público que realizará Processo Licitatório nº 15/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 11/2020, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 27 de Maio de 2020, às 14:00hs, objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO SETOR PÚBLICO PARA REALIZAR CONSULTORIA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DAR SUPORTE ORGANIZACIONAL, OPERACIONAL E DE GESTÃO DOS RECURSOS DESTINADOS ÀS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS E SUAS QUANTIDADES ENCONTRAM-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 29 de Abril de 2020.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.**AVISO DE LICITAÇÃO**.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 28/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 22/2020, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO**, abertura dia 28 de Maio de 2020, às 14:00hs, objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS LEVES 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, PARA ATENDIMENTO DE FUTURO CONTRATO DE FINANCIAMENTO JUNTO AO FINISA - FINANCIAMENTO DA INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 05 de Maio de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

Extrato





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 55.719,11 (Cinquenta e cinco mil, setecentos e dezenove reais e onze centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Os valores de **adição** deverão ser por conta do Cód. Red. Nº 7/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 20 de abril de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 10/04/2020 para até 25/05/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 10 de abril de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA NA RUA EVALDO SPECK E ASFÁLTICA NA RUA OSVALDA CUNHA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868461/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATO Nº 32/2020. CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ sob nº 12.218.083/0001-79. ENDEREÇO: Rodovia SC 108, Km 336, s/n, bairro Corridas, Orleans/SC. VALOR: R\$ 282.353,19 (Duzentos e oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e três reais e dezenove centavos) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 05 de maio de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL .

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 20/19. Dispensa nº 01/19. Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 48/19. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: ASSOCIAÇÃO DA REDEH DE BENEFICÊNCIA CRISTÁ **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a "CLÁUSULA QUARTA: DO PAGAMENTO", sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 155.166,67 (Cinquenta e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, amparadas pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta dos Códigos: **14/20** - R\$ 47.737,50 - **15/20** - R\$ 12.666,67 - **29/20** - R\$ 76.000,00 - **30/20** - R\$ 18.762,50. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 01/04/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 55.719,11 (Cinquenta e cinco mil, setecentos e dezenove reais e onze centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Os valores de **adição** deverão ser por conta do Cód. Red. Nº 7/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 20 de abril de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 10/04/2020 para até 25/05/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 10 de abril de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº93/17. Pregão Presencial nº72/17. Contrato nº 02/18. Extrato VII Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BETHA SISTEMAS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Conforme prevê a CLAUSULA DECIMA TERCEIRA “REAJUSTE” do contrato, aplica-se nos itens abaixo 4,48% de reajuste conforme INPC acumulado dos últimos 12 meses, para os pagamento a partir do mês de fevereiro conforme parecer jurídico em anexo:

Descrição da nota	Valor atual	Valor reajustado
Alug. Sist. Compras P/ Fundo Assistência Social	R\$ 208,50	R\$ 217,84
Alug. Sist. Compras P/ Fundo Reequipamento Bombeiros	R\$ 110,24	R\$ 115,18
Alug. Sist. Compras P/ Fundo Saúde	R\$ 260,63	R\$ 272,31
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Assistência Social	R\$ 390,92	R\$ 408,43
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Criança e Adolescência	R\$ 390,92	R\$ 408,43
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Habitação	R\$ 286,68	R\$ 299,52
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Reequipamento Bombeiros	R\$ 390,92	R\$ 408,43
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Saúde	R\$ 879,60	R\$ 919,01
Alug. Sist. Contabilidade Pública	R\$ 2.707,19	R\$ 2.828,48
Alug. Sist. Controle Financeiro	R\$ 501,64	R\$ 524,11
Alug. Sist. Fly e-Nota	R\$ 5.082,11	R\$ 5.309,79
Alug. Sist. Fly Transparência	R\$ 414,38	R\$ 432,94
Alug. Sist. Folha de Pagamento	R\$ 1.563,73	R\$ 1.633,79
Alug. Sist. Licitações e Compras	R\$ 1.042,49	R\$ 1.089,19
Alug. Sist. Livro Eletrônico	R\$ 2.475,91	R\$ 2.586,83
Alug. Sist. Minha Folha	R\$ 492,33	R\$ 514,39
Alug. Sist. Patrimônio Público	R\$ 312,75	R\$ 326,76
Alug. Sist. Planejamento	R\$ 573,29	R\$ 598,97
Alug. Sist. Ponto Eletrônico	R\$ 1.011,33	R\$ 1.056,64
Alug. Sist. Pontual Fly	R\$ 535,59	R\$ 559,58
Alug. Sist. Procuradoria	R\$ 377,90	R\$ 394,83
Alug. Sist. RH	R\$ 773,77	R\$ 808,43
Alug. Sist. Tesouraria	R\$ 677,62	R\$ 707,98
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundação Meio Ambiente	R\$ 208,50	R\$ 217,84
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Assistência Social	R\$ 208,50	R\$ 217,84
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Criança e Adolescência	R\$ 208,50	R\$ 217,84
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Reequipamento Bombeiros	R\$ 208,50	R\$ 217,84
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Saúde	R\$ 195,46	R\$ 204,22
Alug. Sist. Tributação	R\$ 2.084,96	R\$ 2.178,37
Atendimento via Internet	R\$ 482,14	R\$ 503,74

Horas técnicas	Valor atual	Valor reajustado
Implantação	R\$ 47.386,00	R\$ 51.207,05
Suporte	R\$ 80,00	R\$ 86,45

Deslocamento e estadia	Valor atual	Valor reajustado
------------------------	-------------	------------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Deslocamento	R\$ 0,80	R\$ 0,87
Estadia	R\$ 151,00	R\$ 163,18

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **Braço do norte, 30 de abril de 2020.** Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE TURISMO CONFORME ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL 11.771/2008, PLANO NACIONAL DE TURISMO E PRODETUR+TURISMO". CONTRATO Nº 23/2020. CONTRATADO: ARI AZAMBUJA DE OLIVEIRA. CNPJ sob nº 31.501.156/0001-80 ENDEREÇO: Zacarias Acácio Gomes, nº 211, bairro Pinheirinho, Criciúma/SC. VALOR: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte SC, 16 de março de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal .

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "Prestação de Assessoria Educacional Para Elaboração das Diretrizes Curriculares Municipais para Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Braço Do Norte/SC." CONTRATO Nº 24/2020 CONTRATADO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL. CNPJ sob nº 21.690.014/0001-54 ENDEREÇO: Rua José Niquelatti, nº 392, bairro Centro, Agrolândia/SC. VALOR: R\$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte, 23 de março de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA NA RUA EVALDO SPECK E ASFÁLTICA NA RUA OSVALDA CUNHA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868461/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATO Nº 32/2020. CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ sob nº 12.218.083/0001-79. ENDEREÇO: Rodovia SC 108, Km 336, s/n, bairro Corridas, Orleans/SC. VALOR: R\$ 282.353,19 (Duzentos e oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e três reais e dezenove centavos) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 05 de maio de 2020. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL .

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2020 EDITAL DE PREGÃO 09/FMSBN/2020. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADA EM INFECTOLOGIA ATENDENDO AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 05/2020. CONTRATADO: CLINICA MÉDICA DEBIASI LTDA. CNPJ sob nº 07.101.458/0001-86. ENDEREÇO: Rua Jacob Batista Uliano, nº 1357, bairro centro na cidade de Braço do Norte. VALOR: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 24 de Abril de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2020. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2020. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 08/2020. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CME (COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE) DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: GL ESPORTES LTDA ME. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 1116, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 03.445.162/0001-21. VALOR: 118.232,95

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	Bambolê plástico 75cm - Marca: PANGUE	UN	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
2	Bermuda para viagem. Tecido microfibra. Personalizada - Marca: GL	UN	40	R\$ 58,80	R\$ 2.352,00
3	Bola de basquetebol, profissional matrizada, confeccionada em microfibre; camara	UN	25	R\$ 79,80	R\$ 1.995,00
	airbility, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado;				
	Peso: 450 a 500g; Circunferencia: 72 - 74cm. - Marca: STADIUM				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

					R\$
5	Bola de futebol de campo, nº 5, categoria adulto, camara airbilty, costurada; micropower miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 410 a 450g; Circunferencia: 68 - 70cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futebol. - Marca: STADIUM	UN	30	R\$ 90,90	2.727,00
7	Bola de Futebol de salão, 200mg, categoria infantil feminino, confeccionada em micropower; camara airbilty system removível e lubrificado; Peso 350 a 380g; Circunferencia: 55 a 59cm. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal. - Marca: STADIUM	UN	25	R\$ 90,90	2.272,50
8	Bola de futebol de salão, com 32 gomos, costurada, categoria adulto, confeccionada em micropower, camara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado. Peso: 410 a 440g; Circunferencia: 61 a 64cm. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal. - Marca: PENALTY	UN	75	R\$ 103,65	7.773,75
9	Bola de futebol de salão, Max 200, com 8 gomos, tecnologia termotec e Capsula Sis, categoria infantil, camara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado. Peso: 360 a 380g; Circunferencia: 60 - 62 cm. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal. - Marca: PENALTY	UN	25	R\$ 199,80	4.995,00
10	Bola de futsal - max 1000, confeccionada em PU Ultra 100% , com 8(oito) gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com tecnologias "termotec" e Capsula Sis, neogel, camara "airbilty", miolo slip system removível e lubrificado Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal - Marca: PENALTY	UN	30	R\$ 302,50	9.075,00
11	Bola de futsal - max 500bola de futsal oficial, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8(oito) gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com tecnologias "termotec", neogel, camara "airbilty", miolo slip system removível e lubrificado. Oficializada pela Federação Brasileira de Futsal - Marca: PENALTY	UN	30	R\$ 269,45	8.083,50
12	Bola de handebol, categoria adulto feminino, confeccionada com o exclusivo PVC; camara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 325 a 400g; Circunferencia: 54 a 56cm. - Marca: STADIUM	UN	20	R\$ 90,00	1.800,00
13	Bola de voleibol de quadra, modelo AVP, matrizada, confeccionada em microfibra; camara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 260 a 280g; Circunferencia:65 a 67cm. - Marca: WILSON	UN	75	R\$ 78,00	5.850,00
14	Bola oficial de futevolei PRO, produzida com PVC, 32 gomos,	UN	15	R\$ 199,50	2.992,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	sem costuras, miolo removível, pesando 450 - 470 g, circunferencia 68,5 - 69,5 cm. - Marca: PENALTY				
15	Bola oficial de volei Beach PRO, com 12 gomos, confeccionada em poliuretano, tecnologia tecmotec, miolo Slip System removível e lubrificado, pesando 260-280 gramas, circunferencia 65-67cm. Aprovado pela FIVB. - Marca: PENALTY	UN	15	R\$ 304,50	R\$ 4.567,50
16	Bola oficial de volei, PRO, com 16 gomos, confeccionada em microfibras, miolo slip, tecnologia tecmotec, system removivel e lubrificado, pesando 260-280 gramas, circunferencia 65-67cm. Aprovado pela FIVB. - Marca: PENALTY	UN	25	R\$ 399,00	R\$ 9.975,00
17	Bola para tenis de mesa, oficial e aprovada pela ITTF, duas estrelas, de fabricação japonesa Marca STARFLEX	UN	450	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00
18	Bomba de inflar bolas, dupla ação, com agulha sobressalente na manopla, em plastico com a ligação entre bomba e agulha feita atraves de mangueira flexivel revestida. - Marca: POKER	UN	30	R\$ 39,40	R\$ 1.182,00
19	Camisa polo para viagem em transfer. Drifit 100% poliéster. Personalizada. - Marca: GL	UN	40	R\$ 38,45	R\$ 1.538,00
20	Colchonetes 1,00m x 0,60cm - Marca: HIDROLIGHT	UN	60	R\$ 49,50	R\$ 2.970,00
23	Jogo de tenis de mesa, com suporte em ferro, rede, duas raquete com dois Lados de EVA. - Marca: STARFLEX	UN	20	R\$ 99,50	R\$ 1.990,00
24	Jogo de xadrez com embalagem, tabuleiro em napa almofadada. - Marca: XADE DO BRASIL	UN	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
25	Medalhas em material metalizado (ouro, prata e bronze) adesivadas com a logo do evento, medindo aproximadamente 6 centímetros de diâmetro, com fita de cetim na cor verde de 2 centímetros de largura por 80 de comprimento. - Marca: VITORIA	UN1.	600	R\$ 7,25	R\$ 11.600,00
27	Meiões profissionais. - Marca: KANXA	PR	120	R\$ 18,10	R\$ 2.172,00
30	Rede de voleibol profissional, (em fio 2mm - 10.0 m - 2fx), preto torcido 100% Polietileno (PE) na cor preta; comprimento: 9,5m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio e costurada em toda a sua extensão. Na parte inferior da rede outra faixa horizontal, com 5cm, similiar a faixa superior. Suporte para antena, em lona, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e cabo (corda de 8mm de diametro) com 15 Metros - Marca: REDESPORT	UN	4	R\$ 267,50	R\$ 1.070,00
31	Rede para as modalidades de futebol de salão e handebol, oficial torcido, fio 4mm, com as seguintes medidas federadas:	I,PR	8	R\$ 549,80	R\$ 4.398,40





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	comprimento: 3,10m, altura 2,00m, profundidade 1,00m, malha 13x13cm, cor branca. - Marca: REDESPORT				
32	Saco para bolas em seda. - Marca: REDESPORT	UN	12	R\$ 39,90	R\$ 478,80
33	Troféus para premiação de 1º, 2º e 3º lugares, medindo aproximadamente 60 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a log do evento adesivada - Marca: VITORIA	UN	20	R\$ 248,50	R\$ 4.970,00
34	Troféus para premiação de 1º, 2º e 3º lugares, medindo aproximadamente 70 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a logo do evento adesivada - Marca: VITORIA	UN	20	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
35	Troféus para premiação de 1º, 2º e 3º lugares, medindo aproximadamente 80 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a logo do evento adesivada - Marca: VITORIA	UN	20	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
36	Troféus para premiação de destaque de competição, medindo aproximadamente 45 cm, corpo na cor dourada, com algum detalhe na cor verde, vermelho ou azul, base em preto com a logo do evento adesivada. - Marca: VITORIA	UN	50	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
				Total	R\$ 118.232,95

EMPRESA: S. SCHNEIDER EPP. ENDEREÇO: Avenida Marcos José de Leão, nº 583, sala 02, centro, Feliz/RS. CNPJ Nº 28.629.492/0001-06. VALOR: 20.928,50

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	Bola de borracha nogan, nº10, com valvula, lisa. - Marca: NEDEL	UN	120	R\$ 39,85	R\$ 4.782,00
6	Bola de futebol de campo, nº 5, categoria adulto, camara airbilty, termotec; micropower miolo Slip System removível e lubrificado; Peso: 420 a 440g; Circunferencia: 68 - 70cm. Oficilizada pela Federação Brasileira de Futebol. - Marca: PENALTY	UN	25	R\$ 226,70	R\$ 5.667,50
21	Cones de plástico PVC 23cm - Marca: NEDEL	UN	90	R\$ 14,80	R\$ 1.332,00
22	Cones de polietileno 50cm - Marca: NEDEL	UN	50	R\$ 30,70	R\$ 1.535,00
26	Meiões Amadores. - Marca: CHOGUN	PR	120	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00
28	Rede de contenção, fio seda 3mm, malha 13. - Marca: NEDEL	M2	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
29	Rede de voleibol colegial oficial, uma faixa, em fio 2mm preto torcido 100% Polietileno (PE) na cor preta; comprimento: 9,5m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio e costurada em toda a sua extensão. Suporte para antena, em lona, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e cabo (corda de 8mm de diametro) com 15 Metros. - Marca: NEDEL	UN	8	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
				Total	R\$ 20.928,50
				Total Geral:	R\$ 139.161,45

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 24 de Abril de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2020. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 07/2020. Objeto: "REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE LAMINAS, DENTES, CANTOS E PARAFUSOS PARA REPOSIÇÃO DOS MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS E EDIFICAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DAS PEÇAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: MECANICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 325, bairro Centro da cidade de Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 78.213.626/0001-73. VALOR: 383.980,00

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	DENTE COM ABA LATERAL JCB	UN	50	COLINA	94,00	4.700,00
2	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO CATERPILAR	UN	100	COLINA	57,00	5.700,00
3	DENTES DA ESCAFADEIRA (DRAGA)	UN	200	COLINA	153,00	30.600,00
4	DENTES P/ RETRO ESCAFADEIRA JCB	UN	180	COLINA	62,00	11.160,00
5	DENTES P/ RETRO ESCAFADEIRA RANDOM	UN	100	COLINA	75,00	7.500,00
6	DENTES P/CARREGADEIRA FW140.	UN	150	METISA	192,00	28.800,00
7	LAMINA BOBIKET JCB 170	UN	10	METISA	1260,00	12.600,00
8	LAMINA CANTO DIREITO MOTONIVELADORA	UN	50	METISA	400,00	20.000,00
9	LAMINA CANTO ESQUERDO MOTONIVELADORA	UN	50	METISA	400,00	20.000,00
10	LAMINA CONCHA DIANTEIRA JCB	UN.	12	METISA	1330,00	15.960,00
11	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA RANDON	UN	12	METISA	1310,00	15.720,00
12	LAMINA PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	30	METISA	645,00	19.350,00
13	LAMINAS 5/8 8 FUROS	UN	400	METISA	315,00	126.000,00
14	PARAFUSOS 1 ¹ / ₃ C/ PORCA	UN	400	ZM	15,00	6.000,00
15	PARAFUSOS 5/8 2" C/ PORCA	UN	1.500	ZM	6,00	9.000,00
16	PARAFUSOS 5/8 2 ³ / ₃₂ " C/ PORCA	UN	300	ZM	8,00	2.400,00
17	UNHA PARA RETRO ESCAFADEIRA CATERPILAR	UN	80	COLINA	44,00	3.520,00
18	DENTE DA PÁ CARREGADEIRA COWDIN	UN	100	COLINA	273,00	27.300,00
19	PIVO DO DENTE DA ESCAFADEIRA (DRAGA)	UN	50	COLINA	135,00	6.750,00
20	DENTE CANTO DIREITO/ESQUERDO DA PÁ CARREG. COWDIN	UN	40	COLINA	273,00	10.920,00
					Total	R\$ 383.980,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 24 de Abril de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2019 EDITAL DE PREGÃO 22/PMBN/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA PARA DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS TRATORES A SEREM UTILIZADOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO,"CONTRATO Nº 25/2020 CONTRATADO: CLAUDECI JOCHEM BLASIUS CPF sob nº 036.312.169-20. ENDEREÇO: Estrada Geral Rio Santo Antônio, S/N, na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 33.252,50 (Trinta e três mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 26/2020 CONTRATADO: EDESIO SCHUELTER CPF sob nº 862.718.229-91. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, Bairro Vila Nova, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 6.157,00 (Seis mil cento e cinquenta e sete reais). CONTRATO Nº 27/2020 CONTRATADO: ENIO ORBEN. CPF sob nº 083.792.259-37. ENDEREÇO: Rodovia SC 108, Km 16 na cidade de Rio Fortuna/SC. VALOR: R\$ 22.923,00 (Vinte e dois mil novecentos e vinte e três reais). CONTRATO Nº 28/2020 CONTRATADO: SILVERIO JOCHEN KNISS CPF sob nº 041.512.209-09. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, centro na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 53.840,75 (Cinquenta e três mil oitocentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 29/2020 CONTRATADO: VALERIO PHILIPPI CPF sob nº 774.008.359-87. ENDEREÇO à Avenida Felipe Schmidt, bairro Vila Nova, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 52.072,00 (Cinquenta e dois mil e setenta e dois reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 23 de Abril de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL .





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 61 - Ano 08

Sexta-feira, 09 de Maio de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 93/17. Pregão Presencial nº 72/17. Contrato nº 02/18. Extrato VIII Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BETHA SISTEMAS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** Altera-se a Clausula Quinta “PREÇOS E PAGAMENTOS” suprimindo do objeto do contrato da Prefeitura Municipal Braço do Norte os Sistemas de Compras (R\$ 115,18), Contabilidade (R\$ 408,43) e Tesouraria (R\$ 217,84) referentes ao Fundo Municipal de Reequipamentos dos Bombeiros, mediante justificativas apresentadas pela Secretaria de Administração, amparadas por Parecer Jurídico que segue em anexo, para os pagamentos previstos a partir do mês de maio de R\$ 741,45 (Setecentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos) mensais, totalizando até 30/06/2020 uma redução de **R\$ 1.482,90 (Um mil, quatrocentos e oitenta dois reais e noventa centavos)** nos termos do art. 65, § 2º, da Lei 8.666/93. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. E, por estarem de acordo, assinam o presente instrumento os representantes das partes contratantes. **Braço do norte, 06 de maio de 2020.** Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC”. CONTRATO Nº 30/2020 CONTRATADO: MONTEIRO – IND. E COM. DE CIMENTO LTDA CNPJ sob nº 80.416.647/0001-38. ENDEREÇO: ROD. SC 438, KM 28, S/C, GALPÃO, bairro RIO BONITO, BRAÇO DO NORTE /SC. VALOR: R\$ 722.114,90 (Setecentos e cinte dois mil cento e quatorze reais e noventa centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 23 de abril de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC”. CONTRATO Nº 31/2020. CONTRATADO: FRANCA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME. CNPJ sob nº 24.721.486/0001-15 ENDEREÇO: rua Huberto Rohden, nº 790, bairro Bela Vista na cidade de São Ludgero/SC. VALOR: R\$ 391.606,25 (Trezentos e noventa e um mil seiscientos e seis reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 23 de abril de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

